

Fonden Den Selvejende Institution Udfordringen

Jernbanegade 1, 6070 Christiansfeld

CVR-nr. 15 32 38 76

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 17. juni 2025.

Stig Torben Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	18

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at arbejde for at mennesker må komme til at tro på, at Jesus er Kristus, Guds søn. Fonden skal endvidere arbejde for at fremme den kristne etik og et kristent kultur- og samfundssyn.

Formålet søges opfyldt gennem fremstilling og udgivelse af et kristent, periodisk nyhedsblad og andre i forbindelse med stående kommunikationsmidler efter bestyrelsens beslutning.

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at udgive ugeavisen. Driften foregår fra fondens lokaler i Jernbanegade 1, Christiansfeld.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
 - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejder-valgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. *Fonden forklarer*
- Hvorfor:
Ingen aldersgrænse, da bestyrelsen respekterer erfaring og indsigt.
- Hvordan:
Bestyrelsen er løbende opmærksom på, hvis et medlem skulle blive dement.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. *Fonden forklarer*
- Hvorfor:
Der er valg hvert år og medlemmer sidder for kun 2 år.
- Hvordan:
Der foretages løbende evalueringer.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Modtager af idealistiske grunde ikke vederlag, men godtgøres kun kørsel

Hvordan:

Godtgørelse efter statens takster

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Stig Torben Christensen	Peter Bruun Olsen	Henrik Nygaard Andersen	Kristian Pahun	Niels Brian Elgaard
Stilling	Formand	Næstformand			
Alder	03.02.1944	03.04.1970	08.07.1969	13.12.1966	29.10.1972
Køn	Mand	Mand	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	1986	2020	2020	2008	2023
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja	Ja		Ja
Medlemmets særlige kompetencer	Jura og teologi	Udvikling og organisation	Teologi	Journalistik	Ledelse og organisation
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja

Ledelsesberetning

Fondens uddelingspolitik

Fonden kan foretage uddelinger til fremme af formålsbestemmelsen i § 2 stk. 1, at fremme den kristne etik og et kristent kultur- og samfundssyn.

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der foretaget følgende uddelinger:

<u>Modtager</u>	<u>Beløb (kr.)</u>
Kontante uddelinger:	
MediemiSSION Giv Gud en chance	393.793
Kontante uddelinger i alt	393.793
Uddelinger i alt	393.793

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 2.150.233 kr. mod 2.423.288 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -514.044 kr. mod -190.629 kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Ledelsen er opmærksom på, at der i 2024 var et ekstraordinært stort underskud. Det er ledelsens vurdering, at det blandt andet er en følge af, at der er sket mange ændringer efter overgangen fra den tidligere direktør, som var direktør i 35 år, til den nuværende. Det er også ledelsens vurdering, at der er taget de nødvendige tiltag for at rette op på underskuddet primært ved at skære betydeligt i lønudgifterne og fremadrettet ved at iværksætte de nødvendige tiltag for at øge indtjeningen og mindske udgifterne.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	2.150.233	2.423.288
1 Personaleomkostninger	-2.738.066	-2.686.037
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.564	-9.564
Resultat før finansielle poster	-597.397	-272.313
Andre finansielle indtægter	83.353	162.720
Øvrige finansielle omkostninger	0	-81.036
Resultat før skat	-514.044	-190.629
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-514.044	-190.629
Forslag til resultatdisponering:		
Uddelinger	1.165	0
Disponeret fra overført resultat	-515.209	-190.629
Disponeret i alt	-514.044	-190.629

Balance 31. december

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	1.105.492	1.115.056
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.105.492</u>	<u>1.115.056</u>
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	7.670	8.788
4	Andre tilgodehavender	115.625	143.926
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>123.295</u>	<u>152.714</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.228.787</u>	<u>1.267.770</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	196.688	165.767
	Varebeholdninger i alt	<u>196.688</u>	<u>165.767</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	124.301	191.499
	Andre tilgodehavender	217.179	259.240
	Tilgodehavender i alt	<u>341.480</u>	<u>450.739</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	481.516	905.383
	Værdipapirer i alt	<u>481.516</u>	<u>905.383</u>
	Likvide beholdninger	783.113	993.696
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.802.797</u>	<u>2.515.585</u>
	Aktiver i alt	<u>3.031.584</u>	<u>3.783.355</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Henlagt til uddelinger	0	392.628
Overført resultat	746.650	1.261.859
Egenkapital i alt	<u>1.346.650</u>	<u>2.254.487</u>
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.037.243	874.796
Leverandører af varer og tjenesteydelser	250.692	241.664
Anden gæld	396.999	412.408
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.684.934</u>	<u>1.528.868</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.684.934</u>	<u>1.528.868</u>
Passiver i alt	<u>3.031.584</u>	<u>3.783.355</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

7 Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Hensat til uddelinger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	600.000	571.828	1.452.488	2.624.316
Henlagt af årets resultat	0	0	-190.629	-190.629
Årets uddelinger	0	-179.200	0	-179.200
Egenkapital 1. januar 2024	600.000	392.628	1.261.859	2.254.487
Henlagt af årets resultat	0	1.165	-515.209	-514.044
Årets uddelinger	0	-393.793	0	-393.793
	600.000	0	746.650	1.346.650

Noter

	2024	2023
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.531.388	2.499.660
Pensioner	133.805	100.081
Andre omkostninger til social sikring	72.873	86.296
	2.738.066	2.686.037
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	9
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2024	1.220.260	1.220.260
Kostpris 31. december 2024	1.220.260	1.220.260
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-105.204	-95.640
Årets afskrivninger	-9.564	-9.564
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-114.768	-105.204
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.105.492	1.115.056
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2024	14.762	15.097
Afgang i årets løb	0	-335
Kostpris 31. december 2024	14.762	14.762
Nedskrivninger 1. januar 2024	-5.974	-5.017
Årets nedskrivninger	-1.118	-957
Nedskrivninger 31. december 2024	-7.092	-5.974
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	7.670	8.788

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
4. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2024	143.926	58.334
Tilgang i årets løb	0	97.592
Afgang i årets løb	<u>-28.301</u>	<u>-12.000</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>115.625</u>	<u>143.926</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>115.625</u>	<u>143.926</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2024.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Fonden har et ikke afsat udskudt skatteaktiv der udgør 185 t.kr. pr. 31. december 2024.

7. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Fondens nærtstående parter omfatter bestyrelsen.

Transaktioner

Der er ingen transaktioner med nærtstående parter, som omfatter bestyrelsen.
